
Nr 15/16. Pszczyna, dnia 23 kwietnia 1938.

GAZETA U R Z Ę D O W A
P O W I A T U  P S Z C Z Y Ń S K I E G O .

Wychodzi w każdą, s o b o t ę .  Prenum erata kwartalna wraz z przesyłką 3,80 zł. Ogłoszenia za wiersz dwułamowy lub jego 
miejsce 0,40 zł., z obcych powiatów 0,50 zł. Przyjmowanie ogłoszeń do środy. Abonam ent przyjmuje każdy urząd pocztowy. 

Za redakcję odpowiedzialny: Sekr. A. W r ó b e l ,  W ydział Powiatowy. Nakładem powiatu Pszczyńskiego 
i drukiem firmy A l f o n s  L o k a y  w P s z c z y n i e .

C z ę ś ć  u r z ę d o w a .
STAROSTA PSZCZYŃSKI 
Nr. B. 38 35.

Na podstawie art. 4 pkt. f ustawy przeciw­
alkoholowej z dnia 21. III. 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 51, poz. 423) oraz § 1 rozporz. Ministra 
Spraw. W ewn. z dnia 14 czerwca 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 45, poz. 351) zarządzam co następuje:

Na czas głównego poboru wojskowego tj. 
od dnia 2 maja do 30 maja 1938 r. zabraniam 
wyszynku i sprzedaży napojów alkoholowych w 
dniach, w których odbywa się pobór wojskowy 
a to: zarówno w miejscach urzędowania Komisji 
Poborowej, jak i w gminach z których w danym 
dniu poborowi zobowiązani są stawić się do 
poboru wojskowego.

Daty urzędowania Komisji :Poborowej, oraz 
terminy poboru wojskowego dla poszczególnych 
gmin, są uwidocznione w ogólnym planie po­
boru wojskowego na rok 1938, podanym w szyst­
kim Magistratom i Urzędom gminnym do wia­
domości przez tut. Starostwo.

Na zasadzie art. 10 wyżej wspomnianej usta­
wy przeciwalkoholowej, ulegną karze niestosu­
jący się do powyższego zarządzenia.

Starosta:
(—) Dr O l s z e w s k i

B. 35/23. Pszczyna, dnia 21 kwietnia 1938 r.

K O M U N I K A T .
Starostwo pszczyńskie decyzją z dnia 21. IV. 

1938 r. N rB. 35/23 na podstawie art. 11 rozp. 
Prez. R. P. z dnia 23. XII. 1927 r. o granicach 
Państwa w brzmieniu nadanym obwieszczeniem 
Min. Spraw W ewn. z dnia 22. I. 1937 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 11, poz. 83) zakazało p. Kubicy W a­
lentemu ur. 6. II. 1906 w Kosztowach zamieszk. 
w Kosztowach ul. Szkolna, pow. pszczyńskiego 
zamieszkiwania i pobytu w pasie granciznym, 
którego obszar ogłoszono w Monitorze Polskim 
Nr 96 z dnia 26. IV. 1932 r. na czas do dnia 
20 kwietnia 1948 r.

Starosta
(—) Dr Olszewski

Starosta
i Przewodniczący Wydz. Powiatowego 
Nr. Sm. 6/9.

W dniu 7 kwietnia 1938 r. zatwierdziłem wy­
bór W inklera W acława z Bzia Górnego na 
ławnika gminy Bzie Górne.

Pszczyna, dnia 7 kwietnia 1938 r.
Starosta :

i Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego:
(—) Dr O l s z e w s k i



58 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr 15/16

WYDZIAŁ POWIATOWY
Nr. Roi. 15/2. PSZCZYNA, dnia 15 kwietnia 1938 r.

Dot. licencja buhai i knurów
Z A R Z Ą D Z E N I E

W porozumieniu z Śląską Izbą Rolniczą zgodnie z art. 8 ustawy z dn. 5 marca 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 349) w związku z ustawą śjąską z dnia 15 czerwca 1936 r. o nadzorze 
nad hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec (Dz. U. Śl. Nr. 16, poz. 28), oraz § 35 rozp. Ministra 
Roln. i Reform Roi. z dnia 4. V. 1937 r. w sprawie wykonania ustawy o nadzorze nad hodowlą bydła, 
trzody chlewnej i owiec (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 291) zarządzam przegląd buhajów i knurów, 
przez komisję kwalifikacyjną i podaję do publicznej wiadomości plan przeglądu.

Przegląd odbędzie się:

L. p. Miejscowość dzień godz. Miejsce spędu buhajów i kozłów

1 Łąka 5. V. 7,00 obok kuźni
2 Wisła Wielka V 8,00 przy gospodzie Silbersteina
3 Wisła Mała Y) 8,30 przy gospodzie Haki
4 Golasowice V 10,00 przy Urzędzie gminnym
5 Jarząbkowice V 11,00 u p. Dr Stonawskiego
6 Pieigrzymowice V 12,00 przy gospodzie Stani
7 Bzie Dolne
8 Bzie Górne V 14,00 przy gospodzie Dziwokiego w Bziu Górnym
9 Bzie Zameckie 1

10
11

Pawłowice ) 
Pniówek f 
Studzionka

V 16,00 ju rolnika Brandysa w Pawłowicach
12 V 17,30 przy gospodzie Michałka
13 Goczałkowice Zdrój 6. V. 7,00 „ „ Kołoczka
14 Starawieś V 8,30 „ „ Kłosa
15 Czarków n 9,00 „ „ Wałeckiego
16 Radostowice n 10,00 „ „ Mamokowej
17 Kobielice V 11,00 » ,, Błażycy
18 Suszec V 12,00 obok kuźni Czecha
19 Rudziczka » 14,00 przy Karolu Baronie
20 Kryry n 14,30 „ gospodzie Świerkotowej
21 Mizerów V 15,00 we dworze
22 Warszowice n 16,00 przy gospodzie Śleziony
23 Krzyżowice V 16,30 we dworze
24 Borynia V 17,00 obok dworu
25 Szeroka V 17,30 przy gospodzie Pieczki
26 Brzeźce Y> 18,00 w szkole
27 Poręba V 18,30 przy gospodzie Czembora
28 Pszczyna 7. V. 7,00 na targowicy
29 Piasek 7> 7,30 przy gospodzie Bałucha
30 Kobiór n 8,30 obok kuźni
31 Gostyń n 9,30 „ Brandysowej
32 Wyry , » 10,00 w dworze Macury
33 Łaziska Średnie) j u rolnika Ciałonia34 „ Dolne i V 11,00
35 Łaziska Górne n 12,00 u rolnika Mendeckiego
36 Gardawice j
37 Zazdrość n 14,00 [ w Gardawicach u Brandysa
38 Zawiść )
39 Woszczyce V 15,00 obok Urzędu Gminnego



Nr 15/16 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego 59

L. p. Miejscowość dzień godz. Miejsce spędu buhajów i kozłów

40 Królówka 7. V. 16,00 obok Urzędu Gminnego
41 Zgon V 17,30 „ szkoły
42 Paprocany 9. V. 7,00 w zagrodzie u p. Czypka
43 Ciel mice V 7,30 obok remizy strażackiej
44 Urbanowice V 8,00 „ kuźni
45 Jaroszowice yy 8,30 przy gospodzie Bergera
46 Tychy V 9,30 obok remizy strażackiej
47 Wilkowyje yy 10,30 obok Urzędu Gminnego
48
49

Murcki \ 
W esoła i w 11,30 jw  Wesołej przy gospodzie Wicowskiej

50
51

Kosztowy 1 
Krasowy /  . yy 12,00 jw  Krasowach przy gospodzie Haśnika

52 Dziecko wice yy 12,30 obok kuźni
53
54

Imielin \  
Gać / yy 14,00 jw  Imielinie przy Urzędzie Gminnym

55
56

Śmardzowice \  
Holdunów / yy 15,00 jw  Hołdunowie przy gospodzie Bergera

57 Lędziny yy 16,00 przy gospodzie Roznera
58 Bieruń Stary n 17,00 na targowicy
59 Bojszowy
60 Swierczyniec V 18,00 w Bojszowach w parku
61 Bojszowy Nowe
62 Rudołtowice 10. V. 7,00 obok gospody Połyki
63 Cwiklice n 8,00 „ „ Świergolika
64
65

Miedźna \ 
Grzawa | V 9,30 j „ „ Krzystolika

66
67

Zawadka 1 
Góra / V 10,30 jw  Górze przy gospodzie Laska

68
69

Frydek \  
Gilowice f V 11,00 jobok gospody Panola we Frydku

70 Wola V 11,30 „ „ Komrausa
71 Jedlina V 12,00 we dworze
72 Bijasowice n 14,00 obok kuźni
73 Bieruń Nowy ) \
74
75

Ściernie ( 
Czarnuchowice l Y> 15,00 ) w Bieruniu' Nowym obok kuźni Malika

76 Kopciowice '
77 Chełm V 16,00 przy Urzędzie gminnym
78
79

Goławiec J 
Górki / V 17,00 jw  Górkach przy szkole

80 Międzyrzecze n 18,00 przy gospodzie Gwoździa
81 Studzienice n 18,30 obok kuźni
82 Jankowice yy 19,00 obok gospody Brandysa
83 Orzesze 11. V. 7,00 przed spółką „Jedność"
84
85

Zawada \ 
Ornontowice j yy 8,00 j w Ornontowicach obok dworu

86 Paniowy yy 9,00 obok dworu
87
88

Borowa Wieś 1 
Stara Kuźnia 1 yy 10,00 jw  Starej Kuźni obok Urzędu Gminnego

89 Śmiłowice yy 11,00 obok dworu Majnusza
90 Mokre yy 11,30 obok gospody Brożka



60 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr 15/16

L. p. Miejscowość dzień godz. Miejsce spędu buhajów i kozłów

91 Mikołów U. V. 12,00 na targowicy
92 Panewnik W 14,30 obok gospody Szwertfegera
93 Piotrowice 15,30 obok kuźni
94 Podlesie \ \ n
95 Kostuchna f 17,00 iw Podlesiu na targowicy
96 Zarzecze w 17,30 obok gospody Waliczka.

Pod karą grzywny do 20,— zł obowiązani są wszyscy właściciele wzgl. użytkujący lub 
utrzymujący u siebie rozpłodników, które w dniu spędu okończyły: buhaje 10 miesięcy, knury 6 
miesięcy — doprowadzić je do właściwego punktu spędu w wyżej oznaczonym terminie, bez 
względu na to, czy rozpłodniki używane są do pokrywania własnego, czy cudzego materiału 
żeńskiego.

Obowiązek doprowadzenia dotyczy również rozpłodników stacyjnych, przy czym należy 
komisji przedłożyć rodow ody i bloczki skokowe tych rozpłodników.

W olne od obowiązku doprowadzenia do punktu spędu są rozpłodniki zapisane do ksiąg 
gospodarskich zwierząt zarodowych jednakże właściciele tych rozpłodników, powinni przedłożyć 
komisji w punkcie spędu dow ody zapisania rozpłodników do ksiąg. — Rozpłodniki doprowadzone 
do punktu spędu, powinny być należycie wyczyszczone, a buhaje zaopatrzone w kółka, nosowe. 
Właściciele rozpłodników posiadających świadectwa uznania z poprzedniego okresu, oraz inne zaś- 
wiedczenia, rodow ody itp. powinni przedłożyć komisji.

Grzywną do 300,— zł. karany będzie kto pokrywa rozpłodnikiem nieuznanym cudzą krowę 
lub świnię.

Grzywną do 20,— zł. karany będzie kto dopuszcza do powstawania warunków, przy których 
jest możliwe pokrycie rozpłodnikiem nie uznanym cudzej krowy lub świni.

Grzywną do 20,— zł. karany będzie kto nie doprowadzi przed komisję kwalifikacyjna roz­
płodnika określonego wyżej wieku.

Starosta
i Przewodniczący W ydziału Powiatowego:

(—) Dr Olszewski.

Z dniem 1 maja 1938 r. powierzyłem tymcza­
sow o urzędowe badanie zwierząt rzeźnych i 
mięsa w obwodzie Tychy 1 p. Andrzejowi Rasta- 
wieckiemu, lekarzowi wet. w Łaziskach Górnych. 

Pszczyna, dnia 20 kwietnia 1938 r.

Przewodniczący W ydziału P ow iatow ego:
(—) Dr O l s z e w s k i

Nr Wet. 12 /c/12.

W  gminie Świerczyniec, Pszczyna i W isła Mała 
stwierdzono wściekliznę psa w  jednej zagrodzie. 

Pszczyna, dnia 8 kwietnia 1938 r.
Za Starostę:

(—)D r L e ś n i o w s k i

Statut miejscowy
gm iny Mokre — w przedm iocie poboru 
opłat administracyjnych za czynności i 

pośw iadczenia urzędowe.
Na podstawie uchwały Rady Gminnej z dnia 

23 lutego 1938 r. wydaje się na mocy art. 19 
ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych w W ojewództwie Śląskim z dnia 
14 kwietnia 1924 r. (Dz. U. ŚI. Nr 10, poz. 47) 
w brzmieniu rozporządzenia W ojewody Śląskiego 
z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. Nr 17, poz. 30) 
oraz ustawy zmieniającej niektóre postanowienia 
ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych z dnia 23 marca 1933 r. (Dz. U. 
Śl. Nr 9, poz. 16) następujący statut:



Nr 15/16 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego 61

§ 1.
Za czynności i poświadczenia urzędowe po­

biera się opłaty administracyjne na rzecz gminy 
Mokre.

§ 2.

Rodzaj czynności i poświadczeń urzędowych 
podlegających opłacie oraz wysokość opłat admi­
nistracyjnych określa załączona taryfa opłat 
administracyjnych gminy Mokre.

O ile opłaty pobiera się według wartości, a 
nie można tejże ustalić, przyjmuje się za podsta­
wę obliczenia wartość 20,— zł. Za stronicę w 
myśl taryfy uważa się każdą zaczętą stronicę 
pisaną ręcznie lub maszyną. —

§ 3.
Opłatę pobiera się zasadniczo po wykonaniu 

czynności. Uiszcza się ją przez zakupienie znacz­
ków z napisem: „Opłata administracyjna na
rzecz gminy Mokre". —

Urzędnik załatwiający czynność administracyj­
ną, nakleja znaczki na wydanych zaświadczeniach 
itp'.’ aktach oraz kasuje wzgl. unieważnia znaczki 
przez wypisanie na nich atramentem daty kaso­
wania.

Jeżeli strony nie otrzymają żadnych zaświad­
czeń urzędowych, n. p. za informacje ustne itp., 
należy doręczyć im kwit, z którego wynika wy­
sokość i tytuł opłaty. Na kwicie należy prócz 
tego nakleić i skasować odpowiedni znaczek. —

Zarząd gminy może ściągnąć opłaty za czyn­
ności, przewidziane taryfą — z poza obszaru 
gminy Mokre z góry lub za pobraniem przez 
pocztę. W ostatnim wypadku obciąża płatnika 
również kosztami pobrania.

§ 4.
Znaczki posiada Kasa Urzędu Gminnego 

Mokre, która przydzielać je będzie Urzędowi 
Gminnemu (poszczególnym jego oddziałom). —

Kasa Gminna prowadzi ewidencję wydanych 
znaczków.

W pływy z opłat odprowadza Urząd Gminny 
(poszczególne jego oddziały) do Kasy Gminnej 
najpóźniej w drugim dniu powszednim każdego 
miesiąca.

§ 5.
Opłat administracyjnych nie pobiera się za:

1) informacje ustne z wyjątkiem wypadków 
przewidzianych w taryfie,

2). czynności i poświadczenia w interesie pu­
blicznym,

3) czynności i poświadczenia, które według 
ustaw i rozporządzeń władz są wolne od opłat,

4) zaświadczenia w celu osiągnięcia zasiłku na 
gospodarstwo domowe, otrzymania węgla 
deputatowego lub świadczeń z ubezpiecze­
nia społecznego.
Do czynności i poświadczeń w interesie pu­

blicznym zalicza się także czynności i poświad­
czenia dla kościołów i gmin wyznaniowych uzna­
nych przez Państwo Polskie oraz dla Zakładów, 
prawnie istniejących, — które mają na celu wy­
łącznie działalność dobroczynną, naukową lub 
religijną. —

§ 6.
Naczelnik gminy może w poszczególnych wy­

padkach opłatę obniżyć lub znieść, jeżeli płatnik 
nie może jej uiścić. —-

§ 7.
Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia go w Gazecie Urzędowej Powiatu 
Pszczyńskiego. —

T a r y f a
opłat administracyjnych na rzecz 

gminy M OKRE.

1) Zaświadczenia każdego rodzaju w 
interesie prywatnym z wyjątkiern za­
świadczeń, które na podstawie od­
nośnych przepisów są wolne od 
opłat, o ile w niniejszym statucie
nie przed widziano innych stawek . 0,50 zł

2) Za udzielenie informacji na piśmie
0 ile przedmiot sprawy nie jest ob­
jęty taryfą (w interesie prywatnym) 1,00 zł

3) Wygotowanie odpisów zaświadczeń
1 t. p . : ............................................. 1,00 zł
Jeżeli odpis obejmuje więcej niż 1 str. 
arkusza, pobiera się za każdą dalszą
s t r o n ę .........................................o,50 zł



62 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr 15/16

4) Zaśw iadczenie na uzyskanie różne­
go rodzaju zniżek kolejowych . 0,20 zł

5) Uwierzytelnienie w szelkiego rodzaju 
odp isów  i zaśw iadczeń . . 0,50 zł

6) Uwierzytelnienie podpisów , za każdy 
podpis . . . . .  0,20 zł 
O  ile jest więcej niż trzy podpisy,
dalsze są w olne od opłaty.

7) Zezw olenie na używ anie publicznych 
dróg, szos, ulic, placów
na w ykonanie i utrzym anie
a) na postaw ienie straganu . . 1 , 0 0  zł
b) innych urządzeń . . . 1,50 zł

8) Komisyjne oszacow anie n ieruchom o­
ści wzgl. szkód przez zarząd gm iny 3,00 zł

9) Sporządzanie testam entów  . . 5,00 zł
10) Duplikaty kw itów  lub ośw iadczeń 

wzgl. deklaracyj pisem nych Urzędu 
G m innego (o ile taryfą nie przew i­
dziano innych staw ek . . . 0,50 zł

11) Udzielenie informacyj o placówkach
przem ysłow ych i handlow ych w 
gm inie M okre . . . .  1,00 zł

12) Spisyw anie p róśb  o odroczenie płat­
ności podatków  . . . .  0,50 zł

13) Informacje udzielone w spraw ach 
m ieszkania, siedziby, liczby dzieci 
lub w innych spraw ach dot. osób  
pryw atnych a) ustn ie . . 0,50 zł
b) pisem nie . . . . 1,00 zł

14) Sporządzanie i w ydanie w yciągów
z rejestrów  m eldunkow ych . . 1 , 0 0  zł

15) Zaśw iadczenia pobytu, zamieszkania, 
oraz duplikaty wzgl. odpisy pośw ia­
dczeń za od- i przem eldow anie . 0,50 zł

16) D ow ody osob iste  . . . 0,60 zł
17) Form ularze ofert na w ykonanie róż­

nych prac w Urzędzie wzgl. dla gm iny 1,00 zł
M OKRE, dnia 28 m arca 1938 r.

Zarząd gminy
{—) Siedlaczek, Nacz. gm iny 

(--) Bołda Paweł, ław nik (--) W idera Alojzy,ławnik
O G Ł O SZ O N O :
M OKRE, dnia 31 m arca 1938 r.

Naczelnik Gminy:
(—) S i e d l a c z e k

OBWIESZCZENIE
G odula Sp. Akc. — Leśnictw o Bujaków — 

wyłoży na w łasnych i dzierżaw ionych terenach 
łowieckich w  Paniow ach truciznę „fosfor i stry- 
chinę w jajkach kurzych, bażancich i kuropatw ich" 
celem tępienia drapieżnego ptactwa.

P ow yższe podaję do publicznej w iadom ości.
Śmiłowice, dnia 7 kwietnia 1938 r.

Naczelnik Okręgu Urzędowego:
J. W e s o ł y

OBW IESZCZENIE.
W  czasokresie od 17. IV. do 30. VII. 1938 r. 

w yłożone będą na następujących terenach ło ­
wieckich zatrute jaja kur, bażantów , kuropatw  i 
dzikich kaczek celem tępienia drapieżnego ptactw a: 
W  W arszow icach — teren polow ania b u d o w n i­
czego W ow ry  Jana z W arszow ic i Gemzy, w 
Krzyżowicach — teren polow ania Sztwiertni, w  
Szerokiej —  teren polow ania księdza proboszcza 
Jośki.

W arszow ice, dnia 14 kw ietnia 1938 r. *

Wowra Jan, Gemza, 
Sztwiertnia, Ks- Jośko.

OBW IESZCZENIE.
D nia 28 kwietnia 1938 r. o godz. 16-tej o d ­

będzie się w gospodzie Kwokow ej wydzierża­
wienie w  drodze publicznego przetargu 

polow ania gm innego Rudziczka 
o obszarze w ynoszącym  około 446 ha.

W arunki w ydzierżaw ienia są w yłożone do 
publicznego w glądu w  Urzędzie gm innym  od 13 
kw ietnia do 27 kwietnia 1938 r.

Rudziczka, dnia 12 kw ietnia 1938 r.

Przełożony Spółki Łowieckiej
B a r o n .

D o rejestru Spółdzielni 16 Pszczyna w pisano  
dnia 10 grudnia 1937 przy firmie Bank Ludow y 
Spółdzielnia z odp. nieogr. w  Pszczynie, że dal­
szym członkiem zarządu został ustanow iony Jan 
Majewski. C złonek zarządu Ludwik Burek ustąpił.

Sąd Okręgowy w  Katowicach.



Nr 15/16 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego 63

D nia  8 m aja 1938 r. o  g o d z . 15-tej w yd zier­
żaw i się  w  U rzędzie gm innym

polowanie gminne
III. obwodu gminy Krzyżowice

najlepiej dającem u.
Niżej p o d p isan y  zastrzeg a  sob je  w o ln y  w y ­

b ó r  o feren ta  bez  w zg lęd u  na o fe ro w an ą  cenę.

W aru n k i dz ierżaw y  są  w y ło żo n e  o d  dn ia  20 
kw ietn ia  d o  5 m aja 1938 r. w .U rzędzie  gm innym . 

Przełożony Spółki Łowieckiej 
M o t y k a  nacz. gm iny.

OGŁOSZENIE
P o d aję  d o  pub licznej w iadom ośc i, że zam ie­

rzam  w ydzierżaw ić  p o lo w an ie  g m in n e  w  M iędzy­
rzeczu o  łącznym  o b sza rze  440 ha  p anu  Dr. 
B ernardow i B artsch o w i z C zarnej H uty , po w ia t 
T arn . G ó ry  i to  z w olnej ręki.

W aru n k i w ydzierżaw ien ia  są  w y ło żo n e  do  
w g ląd u  cz łonkom  Spółki Ł ow ieckiej w  M iędzy­
rzeczu  w  czasie o d  23 kw ietn ia  d o  7 m aja 1938 r.

Przełożony Spłółki Łowieckiej 
K a m e i .

(P rzed ruk  z D ziennika U staw  Ś ląskich z dn ia  
24 m arca 1938 r. Nr. 6, poz. 14)

U S T A W A
z dn ia  23 m arca 1938 roku  

o obniżeniu komornego oraz o zmianie 
ustawy w sprawie ochrony lokatorów.

I. Obniżenie komornego.

Art. 1.

(1) O b n iżen ie  k o m o rn eg o , p rzy zn an e  art. 1 
u s ta w y  z dn ia  29 lis to p ad a  1935 r. o  obn iżen iu  
k o m o rn eg o  o raz  o zm ianie u s taw y  w  sp raw ie  
o ch ro n y  lo k a to ró w  (Dz. U. Śl. N r 21, poz. 29), 
p rzed łu ża  się na  czas od  dn ia  1 g ru d n ia  1937 r. 
d o  d n ia  31 g ru d n ia  1938 r.

(2) P o cząw szy  o d  dn ia  1 styczn ia  1939 r. 
w y so k o ść  k o m o rn eg o  w zrastać  będz ie  co  k w ar­
tał o  2 V2 %  p o d s ta w o w e g o  k o m o rn eg o  aż d o  
osiąg n ięc ia  w y so k o śc i p e łn eg o  p o d s ta w o w e g o  
k o m o rn eg o .

II- Zmiany ustawy w sprawie ochrony 
lokatorów.

Art. 2.

W  u staw ie  z dn ia  16 g ru d n ia  1926 r. w  sp ra ­
w ie o ch ro n y  lo k a to ró w  (Dz. U. Śl. z 1935 r. N r 
22, poz. 31) w p ro w ad za  się zm iany  n astęp u jące :

1) w  art. 2 lit. c) i 1) o trzym ują  następ u jące  
brzm ienie:

,,c) m ieszkania, s tan o w iące  u p o sażen ie  s łu ż ­
b o w e  lu b  części je g o ; m ieszkania  atoli za jm o w a­
ne przez s tró ż ó w  i za rząd có w  d o m ó w  tytułem  w y ­
n ag ro d zen ia  za pełn ien ie  ich o b o w iązk ó w  s łu ż b o ­
w ych  oraz m ieszkania  za jm o w an e  w  dom ach  fa­
b rycznych  lub  kopaln ianych  (fam ilijnych) p rzez 
p raco w n ik ó w  fizycznych lub  um y sło w y ch  p o d le ­
gają p rzep isom  niniejszej u staw y .

1) bu d y n k i lub  ich części, k tó rych  najem  u k o ń ­
czy się p o  d n iu  31 g ru d n ia  1937 r. z w yjątkiem  
m ieszkań  o  4 izbach  (3 po k o je  z kuchn ią) i m niej­
szych w .b u d y n k ach , p o ło żo n y ch  na o b sza rze  p o ­
w ia tó w  k atow ick iego  i św ię to ch ło w ick ieg o  o raz  
w  m iastach  K atpw ice, B ielsko i C h o rz ó w " .

2) art. 7 o trzym uje  n astęp u jące  b rzm ien ie :
„Art. 7. (1) O p ró cz  k o m o rn eg o  p rzy słu g u je

w ynajm ującem u p raw o  p ob ieran ia  o p ła t za w odę , 
tudzież w  dom ach , k tó re  p o  d n iu  1 lipca 1918r. 
zosta ły  p o łączo n e  z gm innym i kanałam i, op ła t za 
kanały. O p ła ty  ob licza się w  w y so k o śc i udziału  
p rzypada jącego  na m ieszkanie  lokatora. W yn aj­
m ujący w in ien  lokato ro w i na żądan ie  po d ać  p o d ­
s taw ę  teg o  ob liczenia  i okazać o ry g in a ln e  ra ­
chunki.

(2) D o  u iszczen ia  na rzecz w ynajm ującego  
innych  op ła t lokato r nie je s t ob o w iązan y ".

3) art. 12 o trzym uje  następ u jące  b rzm ien ie:

„Art. 12. Jeżeli na m iejsce starej b u d o w li m a
być w zn iesio n a  n o w a  b u d o w la , lub  jeżeli stara  b u ­
d o w la  m a być  u su n ię ta  ze w zg lęd u  na  w y k o n a ­
nie p lanu  zab u d o w an ia , w łaśc iw a w ładza  ad m in i­
stracji ogó lnej w  gm inach  w iejsk ich  o raz  w  m ia­
stach  poniżej 10 000 m ieszkańców , a zarząd  m iej­
ski w  m iastach pow yżej 10 000 m ieszkańców , m o ­
że w  w y ją tkow ym  p rzypadku , u zasad n io n y m  ce lo ­
w o śc ią  o d p o w ied n ieg o  zab u d o w an ia  danej części 
m iasta, a lbo  p o trzeb ą  realizacji o d n o śn e g o  fra ­
gm en tu  p lanu  zab u d o w an ia , w y d ać  orzeczenie , na-



64 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr 15/16

kazujące lokatorom opróżnienie zajmowanych lo ­
kali w ciągu jednego miesiąca od dnia doręczenia 
orzeczenia. Orzeczenie to wydaje władza po za­
twierdzeniu planów nowej budowy albo planu za­
budowania oraz po wykazaniu przez wynajmują­
cego, a w przypadku realizacji planu zabudowa­
nia przez gminę, że w stosunku do lokatorów do­
pełnił świadczeń p rzew idzian ych w art.il ust. (2) 
lit. e) a dotyczących zwrotu kosztów  przepro­
wadzki i zapłaty odszkodowania oraz że  w łaści­
ciel zapewnił lokatorom w  razie potrzeby m iesz­
kanie z konieczności. W niesienie odwołania prze­
ciw  powyższem u orzeczeniu, chociażby odniosło  
się ono do przydziału mieszkania z konieczności, 
nie wstrzymuje wykonania orzeczenia. Przedmio­
tem odwołania nie mogą być zarzuty co do rodza­
ju i w ysokości wyżej określonych świadczeń; 
spory w  tych sprawach podlegają właściwości są­
dów  powszechnych."

4) art. 23 znosi się.

Art. 3.
W ykonanie ustawy niniejszej powierza się 

W ojewodzie Śląskiemu.

Art. 4.
Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 

jej ogłoszenia.

M a r s z a ł e k :
(—) K .  G r z e s i k .

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Zbożowej i Towarowej w Katowicach.

Rok 1938. dnia 22 kwietnia Nr 89
Ceny rozum ieją się za tow ar standartowy, wzgl. średniej jakości 100 kg, 
w handlu hurtow ym , pary tet wagon Katowice, przy dostawie bieżącej.

STANDARTY:
pszenica czerw. tw .766g /l jęczm.prze. 650g/l zd o p .ł/2°/oPor'

« jednolita 759g /l « past. 620g /1 zdop. ]/s% "
« zbierana 746g /l  o w iesjed n o l.460g /lzd op .l° /o  «

Żyto 7 0 2 g /l « zbierany440g/l zdop. l°/o *

Nazwa towaru :
Ceny orientacyjne

od do

Z b o ż a :
Pszenica czerwona twarda 
Pszenica jednolita 
Pszenica zbierana

27.75 
27,25
26.75

28.25 
27,75
27.25

Nazwa towaru
C§ny ori

od

nlacyjDB
od

Ż y t o 2 1 ,- 21,25
Jęczmień przemiałowy 18,50 1 9 ,-
Jęczmień pastewny 18,— 18,25
Owies jednolity 21,' 21,50
Owies zbierany « 19,75 20,—
Kukurydza 20,50 21 —

Przetw ory m łynarskie:
42,50 44,50Mąka pszenna gat. 1 wyc. 0-30%

„ gat. I *0-50% 41,— 42,50
„ gat.I A.0-65-% 3 9 ,- 39,50
„ gat. 11 30-65% 36,— 37,—
„ gat.IIA.50-65% 25, 2 6 -
„ gat III 65-70% 22,50 23,50

„ „ pastewna 14,50 15,50
„ „ razowa 0-95% 33,50 34,50

Mąka żytnia gatunek I 0-50% 31,25 32,50
„ „ gat. I 0-65% 30,50 31,50

„ gat. II 50-65% 20,— 20,50
„ „ razowa 0-95% 26,50 27,50

Mąka ziemniaczana superior 32,— 33,—
Otręby pszenne grube przem. stand. 15,— 15,50

„ „ średnie „ „ 14,— 14,50
„ „ miałkie „ „ 13,50 14,—
„ żytnie przem. stand. 11,75 12,25

Hreczka 18,— 19,

Strączkow e, o le iste , koniczyny  
i in n e nasiona:

2 7 ,-

•

Groch polny 28,—
Groch Viktoria 29 — 31,—
Fasola biała 27,50 28,50
Fasola krasa 2 3 ,- 2 5 , -
Wyka 21,50 22,50
Peluszka 27,50 28,50
Łubin żółty 16,— 16,50
Łubin niebieski 15,25 15,75
Seradela 32,— 3 4 ,-
M a k 127,— 130,—
Koniczyna czerwona bez kanianki 140,— 145,—

„ biała ,, „ 240,— 260,—
„ szwedzka „ „ 260,— 280 —
„ żółta „ „ 8 0 ,- 90,—

Rajgras angielski 80,— 8 5 -
Tymotka 45,— 55,—
Buraki ockendorfskie żółte 55,— 65,—

n  „ czerwone - 8 5 , - 95,—

P astew ne i in n e :
Kuchy lniane 20,50 20,75

„ rzepakowe 1 6 ,- 16,50
Śrut sojowy
Śrut z pestek palmowych 19-21%

24,— 24,50

, w tym 1 %  tłuszczu 16,— 16,50
Śrut słonec mikowy ekstr. 34—36% 17,50 18.50

„ lniany f„ 35—36% 19,25 19,75
Słoma prasowana 6/— 6,50
Siano łąkowe 8,75 9,75
Siano koniczyna 10,75 11,75

Tendencja i obroty: pszenica 15 ton, zwyżkowa, żyto 
45 ton, zwyżkowa, jęczmień — ton, spokojna, owies 20 ton, 
spokojna. Ogólny obrót 1 891,5 ton.


